
TÒA ÁN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BẠC L 

         TỈNH BẠC L 
 

Số: 125/2024/QĐST-HNGĐ 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               TP. Bạc L, ngày 30 tháng 12 năm 2024     

QUYẾT ĐỊNH  
 

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ 
 

 Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố 

tụng dân sự; 

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hôn nhân và gia đình sơ thẩm; 

 Xét thấy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại điểm c 

khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hôn nhân và gia đình thụ lý số 269/2024/TLST-

HNGĐ ngày 17 tháng 6 năm 2024 về việc tranh chấp Chia tài sản chung và nợ chung 

sau khi ly hôn, giữa: 

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Việt H, sinh năm 1987. Nơi đăng ký hộ khẩu 

thường trú: Số 59, đường 1A, Khóm 3, Phường 2, thành phố Bạc L, tỉnh Bạc L. Chỗ ở 

hiện nay: Lô F37, đường Hồ Minh Luông, Khóm 3, Phường 5, thành phố Bạc L, tỉnh 

Bạc L.  

- Bị đơn: Ông Tô Thanh Phục H, sinh năm 1984. Nơi đăng ký hộ khẩu thường 

trú: Số 59, đường 1A, Khóm 3, Phường 2, thành phố Bạc L, tỉnh Bạc L. Chỗ ở hiện nay: 

Lô F37, đường Hồ Minh Luông, Khóm 3, Phường 5, thành phố Bạc L, tỉnh Bạc L.  

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: 

1/. Ngân hàng thương mại cổ phần Công t Việt N. Trụ sở: Số 108, đường Trần 

Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội. Người đại diện theo pháp luật: Ông 

Trần Minh Bình – chức vụ: Chủ tịch Hội đồng quản trị. Người đại diện theo ủy quyền: 

ông Đoàn Thanh Hùng, chức cụ: Trưởng phòng giao dịch Trung tâm - Ngân hàng 

TMCP Công thương Việt Nam, chi nhánh Bạc L, địa chỉ: Số 01, đường Hai Bà Trưng, 

Phường 3, thành phố Bạc L, tỉnh Bạc L (theo văn bản ủy quyền thường xuyên tham gia 

tố tụng số 135/UQ-HĐQT-NHQT-PCTT3.2, ngày 31/01/2024). 

2/. Ngân hàng thương mại cổ phần phát triển thành phố Hồ Chí M 

(HDBank). Trụ sở: Số 25Bis, đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường Bến Nghé, Quận 

1, thành phố Hồ Chí Minh. Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Quốc Thanh – 

chức vụ: Tổng Giám đốc. Người đại diện theo ủy quyền: ông Huỳnh Văn Bảo – chức 



vụ: Giám đốc Ngân hàng thương mại cổ phần Phát triển thành phố Hồ Chí Minh - chi 

nhánh Bạc L (theo văn bản ủy quyền số 1665/2024/QĐ-TGĐ ngày 23/5/2024). Ông 

Huỳnh Văn Bảo ủy quyền lại: Bà Trần Thị Kim Chi, chức vụ: Chuyên viên quan hệ 

khách hàng cá nhân -  Ngân hàng thương mại cổ phần Phát triển thành phố Hồ Chí Minh 

- chi nhánh Bạc L (theo văn bản ủy quyền lại số 117/2024/GUQ-HDBank, ngày 

24/7/2024). 

3/. Ngân hàng thương mại cổ phần Hàng H Việt N. Trụ sở: số 54A, đường 

Nguyễn Chí Thanh, phường Láng Thượng, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội. Người đại 

diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Hoàng Linh – chức vụ: Tổng giám đốc. Người đại 

diện theo ủy quyền: ông Bùi Đức Quang – chức vụ: Tổng giám đốc Ngân hàng quản lý 

tín dụng (theo văn bản ủy quyền số 12402/2023/UQ-TGĐ12 ngày 29/12/2023). Ông Bùi 

Đức Quang ủy quyền cho ông Huỳnh Trung Kiên. Chức vụ: Chuyên viên xử lý nợ 

KHCN – Phòng XLN KHCN; ông Nguyễn Công Trương, chức vụ: Chuyên viên xử lý 

nợ KHCN – Phòng XLN KHCN và ông Phạm Thị Bích Phương, chức vụ: Trưởng nhóm 

xử lý nợ KHCN – Phòng XLN KHCN (theo văn bản ủy quyền số 4031/2023/GUQ-

TGĐ12 ngày 15/5/2023). 

4/. Công ty tài chính trách nhiệm hữu hạn một thành viên Home Credit Việt 

N. Địa chỉ: Tầng G 8&10, Tòa nhà Phụ Nữ, Số 20, đường Nguyễn Đăng Giai, phường 

Thảo Điền, thành phố Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh. Người đại diện theo pháp luật: 

Bà Annica Maria Witschard – Tổng giám đốc. 

5/. Ngân hàng thương mại cổ phần Bưu Điện Liên V. Trụ sở: Tầng 1,3,4,5,6 

Tòa nhà Thaiholdings Tower, số 210, đường Trần Quang Khải, phường Tràng Tiền, 

quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội. Người đại diện theo pháp luật: Ông Hồ Nam Tiến 

– chức vụ: Tổng giám đốc. Ngân hàng TMCP Bưu Điện Liên Việt, chi nhánh Bạc L. Số 

56, Trần Phú, Phường 7, thành phố Bạc L, tỉnh Bạc L. 

6/. Ông Phạm Phước Đ, sinh năm 1970 và bà Đỗ Thúy H, sinh năm 1970. Địa 

chỉ: Số 20, đường Hồ Minh Luông, Khóm 3, Phường 5, thành phố Bạc L, tỉnh Bạc L. 

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:  

- Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy định 

tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật tố tụng dân sự; 

- Chi phí xem xét thẩm định tại chỗ và đo đạc tài sản tranh chấp là 2.158.000 

đồng, bà Nguyễn Thị Việt H chịu toàn bộ, đã dự nộp xong. 

- Về án phí: Bà Nguyễn Thị Việt H đã nộp tạm ứng án phí hôn nhân và gia đình 

sơ thẩm số tiền 21.000.000 đồng (Hai mươi mốt triệu đồng), theo biên lai thu số 



0002829 ngày 17/6/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Bạc L, tỉnh Bạc L, 

bà Nguyễn Thị Việt H được hoàn lại toàn bộ số tiền đã nộp tại Chi cục Thi hành án dân 

sự thành phố Bạc L, tỉnh Bạc L. 

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị 

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày 

quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự. 

Nơi nhận: 
- Đương sự; 
- Viện kiểm sát nhân dân TP Bạc L; 
- Lưu hồ sơ vụ án. 

THẨM PHÁN  

 

 

 

 

                  Bùi Công Bằng 

 


